АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 августа 2020 года                          № 61                       ст. Новороговская
Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в Новороговском сельском поселении
в 2020 году

                 В соответствии с ч. 1 ст. 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», во исполнение решения Собрания депутатов Новороговского сельского поселения Егорлыкского района № 104 от 27.12.2019 года  «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в целях обеспечения потребности Новороговского сельского поселения в выполнении работ, носящих временный характер, обеспечения занятости трудоспособного населения, руководствуясь п. 18 ч. 1 ст. 2, п. 9 ч. 1 ст. 3 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»

п о с т а н о в л я ю:
         1. Выделить из бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района 3 510,00 (Три тысячи пятьсот десять) рублей на организацию и финансирование временных работ несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году.

         2. Утвердить перечень видов общественных работ, имеющих социальное значение для территории Новороговского сельского поселения и подходящих в соответствии с законодательством РФ для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет:

     - работы по благоустройству территории,

     - работы по сохранению и восстановлению историко-архитектурных памятников,

     - иные направления трудовой деятельности.

       3. Организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан осуществлять на договорной основе между работодателем и Администрацией Новороговского сельского поселения.

        4.  В обязательном порядке обеспечивать оплату труда граждан, занятых на данных видах социально значимых работ, в соответствии с действующим трудовым законодательством.

        5. Приоритетным правом при трудоустройстве пользуются несовершеннолетние граждане из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также лиц их заменяющих, из семей безработных граждан, многодетных семей.

6. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации

Новороговского сельского поселения                                              О.С. Григорова